Proportional-Druckregelventile VPPX
TOC Bookmark
Proportional-Druckregelventile VPPX
Merkmale – Aufbau
Merkmale – Ansteuerung
Merkmale – Regelkreis
Lieferübersicht
Peripherieübersicht

10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Proportional-Druckregelventile VPPX
Typenschlüssel
001 Nennweite [mm]
6 6
8 8
12 12
002 Wegeventilart
F Flanschventil
L Muffenventil
003 Dynamik
L Low
004 Ventilfunktion
1 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
005 Pneumatischer Anschluss
F Flansch/Anschlussplatte
G18 G1/8
G14 G1/4
G12 G1/2
006 Unterer Druckwert Regelbereich
0L 0 bar
007 Oberer Druckwert Regelbereich
10H 10 bar
008 Gesamtgenauigkeit
S1 1 %
Typenschlüssel
112024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPX
Datenblatt
-M- Durchfluss
1400 ... 7000 l/min
-P- Spannung
21,6 ... 26,4 V DC
-L- Druckregelbereich
0,02 ... 10 bar
Varianten
• 0 ... 10 V, 0 ... 20 mA,
4 ... 20 mA (einstellbar über
FCT)
• externer Sensoreingang
• Istwertausgang einstellbar über
FCT 0 ... 10 V, 0 ... 20 mA, 4 ...
20 mA
• Programmierschnittstelle
Allgemeine Technische Daten
Anschluss G1/8 G1/4 G1/2 Anschlussplatte
Ventilfunktion 3 Wege-Proportional-Druckregelventil
Konstruktiver Aufbau vorgesteuertes Membranregelventil
Dichtprinzip weich
Betätigungsart elektrisch
Steuerart vorgesteuert
Rückstellart mechanische Feder
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung, mit Zubehör
Einbaulage beliebig
Nennweite Belüftung [mm] 6 8 12 6 8
Entlüftung [mm] 4,5 7 12 4,5 7
Normalnenndurchfluss [l/min] a Diagramme
Produktgewicht [g] 400 560 2050 400 560
Elektrische Daten
Typ VPPX-6 VPPX-8 VPPX-12
Elektrischer Anschluss Stecker, runde Bauform, 8-polig, M12
Betriebsspannungsbereich [V DC] 24 ± 10% = 21,6 ... 26,4
Restwelligkeit [%] 10
Einschaltdauer [%] 100
Max. elektrische Leistungsaufnahme [W] 7 7 12
Signal Sollwerteingabe Spannung [V DC] 0 ... 10
Strom [mA] 0 ... 20, 4 ... 20
Kurzschlussfestigkeit für alle elektrischen Anschlüsse
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
Schutzart IP65
Datenblatt
Technische Daten
Elektrische Daten
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Proportional-Druckregelventile VPPX
Datenblatt
Durchfluss qn von 1 > 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 Durchfluss qn von 2  >  3 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2
VPPX-6L/F-...-0L10H-... (10 bar) VPPX-6L/F-...-0L10H-... (10 bar)VPPM-6L-...-OL10H-...
qn1-2 [l/min]
p
2
[b
a
r]
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
0
1

Typ B1 B2 B3 B4 D1 D2 H1 H2 H4 H6 H7 H9 H12 L1 L2 L7
VPPX-12L 107,3 89,4 36 74 G1/2 M12 162,8 146,3 78,2 63 38,5 33,2 16,5 72 53 9,5
Bestellangaben
Proportional-Druckregelventile VPPX Pneumatischer Anschluss
1, 2, 3
Teile-Nr. Typ
G1/8 570967 VPPX 6L L 1 G18 0L10H S1
G1/4 570969 VPPX 8L L 1 G14 0L10H S1
G1/2 2448444 VPPX-12L-L-1-G12-0L10H-S1
Anschlussplatte 570968 VPPX 6F L 1 F 0L10H S1
570970 VPPX 8F L 1 F 0L10H S1
Bestellangaben
Proportional-Druckregelventile VPPX
172024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPX
Zubehör
Anschlussblock
VABM-P1
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Proportional-Druckregel-
ventil VPPX
Abmessungen und Bestellangaben
Ventilplätze L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10
2 113 96 42 110,4 42 27 14 31,7 14,4 8,5
3 155 138 84 110,4 42 27 14 31,7 14,4 8,5
4 197 180 126 110,4 42 27 14 31,7 14,4 8,5
Abmessungen und Bestellangaben
Ventilplätze B1 D1 D2 D3 @ D4 D5 H1 H2 H3 H4 H5 Teile.-Nr Typ
2 30,2 G1/2 G1/4 17,8 11 6,2 116 50 34,5 15,5 7,5 542252 VABM-P1-SF-G14-2-P3
3 30,2 G1/2 G1/4 17,8 11 6,2 116 50 34,5 15,5 7,5 542253 VABM-P1-SF-G14-3-P3
4 30,2 G1/2 G1/4 17,8 11 6,2 116 50 34,5 15,5 7,5 542254 VABM-P1-SF-G14-4-P3
H- - Hinweis
In Verbindung mit dem Anschlussblock VABM-P1- ...
sind Flanschventile VPPX-6F- ...  und VPPX-8F- ...  zu
verwenden.
Zubehör
Anschlussblock
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Proportional-Druckregelventile VPPX
Zubehör
Abdeckplatte
VABB-P1
Werkstoff:
• Aluminium-Knetlegierung
• NBR
• Stahl
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Senkschraube M4x10 [2] Dichtung VMPA- ...
Abmessungen und Bestellangaben
B1 H1 H2 H3 L1 L2 Teile-Nr. Typ
5 56 26,5 5,2 41,5 31,5 558350 VABB-P1
Abdeckplatte
192024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPX
Zubehör
Winkel
VAME-P1-A
Werkstoff:
• Aluminium-Knetlegierung
• Stahl
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Zylinderschraube M4 [2] roportional Druckregelventil
VPPX
[3] Winkel kann optional ge-
dreht werden
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 B4 D1 @ H1 H2 H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 Teile-Nr. Typ
41 22 8 3 4,5 70 88,6 70 66,4 38,3 9,5 55 45 5 542251 VAME-P1-A
H- - Hinweis
In Verbindung mit dem Winkel VAME-P1- A  sind Muffen-
ventile VPPX-6L- ...  und VPPX-8L- ...  zu verwenden.
Winkel
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Proportional-Druckregelventile VPPX
Zubehör
Hutschienenbefestigung
VAME-P1-T
Werkstoff:
• Aluminium-Knetlegierung
• Stahl
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Zylinderschraube M4 [2] Proportional.Druckregelven-
til VPPX
[3] Hutschiene NRH [4] Hutschienenbefestigung
kann optional um 180º
gedreht werden
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 Teile-Nr. Typ
20,7 20 10 71,2 60 90,3 66,9 49,1 33,7 7,2 55 34 31,5 15,8 13 8 542255 VAME-P1-T
H- - Hinweis
In Verbindung mit der Hutschie-
ne VAME-P1- T  sind Muffenven-